patitur Iesus inter homines, ab
 infidelibus quidem condemna-
 tur, à duplicibus verò discerni-
 tur. Si portaueris imaginem cæ-
 lestis depositâ imagine terreni,
 neque es terra condemnans eum,
 neque es terra in qua condem-
 netur; nec amplius terra sis dis-
 cernens ipsum. Fortitudo mea de-
 fecit in iis qui execrantur me. Apo-
 stolus ait de Seruatore, quia
 crucifixus est ex infirmitate: sed
 & Propheta hisce similia dicit
 in isto: Domine quis credidit au-
 ditui nostro? & brachium Domi-
 ni cui reuelatum est? Annuntiaui-
 mus in conspectu eius quasi paru-
 lum: sicut radix in terra sitienti. Vi-
 dimus eum, & non habebat speciem,
 neque decorem: sed species eius in-
 honorata, deficiens præ filiis homi-
 num. Homo in plaga positus, & in
 labore, & sciens ferre infirmitatem;
 quia auersa est facies eius ab igno-
 minia, despecta, & non reputata.
 Iste peccata nostra portat, & pro
 nobis dolet; & nos reputauimus
 eum esse in labore, & in plaga, &
 in afflictione. Ipse autem vulne-
 ratus est propter iniquitates nostras.
 Disciplina pacis nostra super eum;
 liuore eius nos sanati sumus. Itaque
 assumpsit infirmitatem peccato-
 rum nostrorum, & portauit nos;
 & venit ad eos qui diris ipsum

Ab in-
 fideli-
 bus cõ-
 demna-
 tur, à
 duplici-
 bus dis-
 cerni-
 tur.
 1. Cor.
 15. 49.

Isaiæ
 53. 1.

deuouebant, & fortitudo eius defecit, ab execrantibus de cælis descendentem. Simul enim assumpsit serui formam, & semetipsum exinaniuit, vt Apostolus ait: *Quoniam exinaniuit semetipsum formam serui accipiens. Defecit igitur, inquit, fortitudo mea in iis qui maledicunt mihi.*

Videamus vtrum ipsâ ratione dante præter dicta quid clarius etiam adferre possimus quoad illud, *Fortitudo mea defecit in iis qui maledicunt mihi? Erat lux vera qua illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.*

Et qui compos est rationis, veræ lucis particeps existit. Rationis autem compos est omnis homo, hoc ipso quod omnes homines sensum rationis participarint. In quibusdam quidem vis rationis creuit, in quibusdam verò defecit. Quod si videris animam perturbatam, & peccatricem, videbis ibi vim rationis deficere: si videris animam sanctam & iustam, videbis vim rationis indies fructum facere. Et id quod de Iesu dictum est iustis conueniet. Neque enim in semetipso dumtaxat Iesus proficiebat sapientiâ, & atate, & gratiâ apud Deum & homines. Dicit igitur Verbum Filii Dei existens in eo quia ait: *Non me ma-*

αὐτὸν, καὶ ἡ ἰσχὺς αὐτῆ ἐξέλιπεν, ἀπὸ τῆς καταρωμένων αὐτῆ ἐργῶν καταβαίνοντι. Ἄμα γὰρ ἀνέλαθε τὴν τῆ δούκ μορφῶν, καὶ ἑαυτὸν ἐκίνωσεν, ὡς ὁ Ἀπόστολος εἶπεν. Ὅτι ἐκίνωσεν ἑαυτὸν μορφῶν δούκ λαβῶν. Ἐξέλιπεν οὖν, φησὶν, ἡ ἰσχὺς μου ἐν τοῖς καταρωμένοις με.